

Algemene informatie

Aanbesteding: 31197722 het ontwerp en uitvoering Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31197722

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Inlichtingenbijeenkomst

Vraag:

U geeft aan in de aanbestedingsleidraad dat er op 20 maart 2025 een inlichtingenbijeenkomst wordt gehouden. Kunt u aangeven hoe laat en waar deze bijeenkomst gehouden gaat worden?

Antwoord:

De inlichtingenbijeenkomst heeft plaatsgevonden na doorgeven locatie door de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

26 mrt. 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Basisovereenkomst

Vraag:

Voor KRW 7 missen we de basisovereenkomst bij de documentatie. Kunt u deze nog verstrekken.

Antwoord:

Deze wordt verstrekt bij de eerste nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

26 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Annexen; Bestand "Informatie Annex XII DP 7 Cultuurhistorie, Archeologie, Geohydrologie, hoogwaterveiligheid, Natuur en onontpofte oorlogsresten"

Vraag:

Annexen; Bestand "Informatie Annex XII DP 7 Cultuurhistorie, Archeologie, Geohydrologie, hoogwaterveiligheid, Natuur en onontpofte oorlogsresten" is niet te openen. Inschrijver verzoekt Aanbesteder dit bestand opnieuw te verstrekken en indien mogelijk tevens alle bestandsnamen in te korten (dit kan een mogelijke oorzaak van het niet kunnen openen van het bestand zijn).

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag. Op dit moment is de aanbestedende dienst bezig met het opnieuw toevoegen van de Annex XII DP 2 en 3, maar ook DP 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 26 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Annexen; Bestand "Informatie Annex XII DP 2-3 Bodem, Cultuurhistorie, Archeologie, Geohydrologie, hoogwaterveiligheid en Natuur"

Vraag:

Annexen; Bestand "Informatie Annex XII DP 2-3 Bodem, Cultuurhistorie, Archeologie, Geohydrologie, hoogwaterveiligheid en Natuur" is niet te openen. Inschrijver verzoekt Aanbesteder dit bestand opnieuw te verstrekken en indien mogelijk tevens alle bestandsnamen in te korten (dit kan een mogelijke oorzaak van het niet kunnen openen van het bestand zijn).

Antwoord:

Bedankt voor uw vraag. Op dit moment is de aanbestedende dienst bezig met het opnieuw toevoegen van de Annex XII DP 2 en 3, maar ook DP 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 26 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Basisovereenkomst

Vraag:

Geachte heer Pieters,

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

Verzoek om inlichtingen: Basisovereenkomst

Gevraagd resultaat: Per omgaande toevoegen

Het is gebruikelijk dat een aanbestedende dienst alle relevante documenten voor de vastlegging van de opdracht gelijktijdig met de aankondiging beschikbaar gesteld. Wij stellen vast dat de basisovereenkomst ontbreekt en dat nog niet is gereageerd op de melding van het ontbreken van dit elementaire contractdocument. Wij vragen u dit per omgaande toe te voegen.

Antwoord:

Deze wordt verstrekt bij de eerste nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

26 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gunningscriteria

Vraag:

Verzoek om inlichtingen: Gunningscriteria

Gevraagd resultaat: Bevestiging van de toepasselijke gunningscriteria

De aankondiging beschrijft twee kwalitatieve gunningscriteria: de milieukostenwaardering en het CO2-ambitieniveau. Deze zijn ook beschreven in paragraaf 4.4.3 van de aanbestedingsleidraad. In bijlage G “Uitwerking BPKV-criteria voor de beste prijs-kwaliteitsverhouding” treffen wij echter ook het criterium <vul prestatiecriterium in>, gevolgd door prestatiecriterium 1 in het rekenblad BPKV en een beoordelingstabel met de beoordelingscijfers 10 tot en met 2. Wij gaan er van uit dat hier een abus in het spel is en dat alleen de in de aankondiging benoemde gunningscriteria worden toegepast. Wij vragen u dit te bevestigen.

Antwoord:

Ja, alleen in de paragraaf 4.4.3 beschreven gunningscriteria milieukostenwaardering en Co2-ambitieniveau zijn van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

26 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage bij VSE, Bijlage E ontwerpen

Vraag:

Graag ontvangen wij de tekeningen uit deze bijlage in een digitaal
bewerkbaar formaat, bijvoorbeeld .dwg of .dxf. Kunt u deze verstrekken?

Antwoord:

De bewerkbare bestanden zijn afgelopen woensdag 26 maart gepubliceerd
onder 'overige informatie' --> '01 DWG tekeningen'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Annex XII / Informatie DP2-3 / Bodem

Vraag:

Van onderstaande percelen missen wij de bijlages met de volgende
referenties:

Casterens Hoeve: referentie D10057698:104

Geul Bokhoven: referentie D10057859:219
Oever Benedenwaarden: referentie D10057609:75

Antwoord:

De betreffende documenten waren reeds verstrekt.
De map waar deze documenten in staan is 'milieuhygiënische (water-) bodemonderzoek' bij de desbetreffende maatregel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlagen percelen

Vraag:

In/van de documenten Casterens Hoeve: D10057698:104, Geul Bokhoven: D10057859:219 en Oever Benedenwaarden: D10057609:75 ontbreken de bijlagen. Het tekstuele deel van het document is aanwezig, maar de bijlagen ervan ontbreken.

Zou u deze kunnen verstrekken?

Antwoord:

Voor Casterens Hoeve oever, Geul Bokhoven en Oever benedenwaarden zijn de nieuwe indicatieve Milieuhygiënische (water-) bodemonderzoeken toegevoegd. Huidige documenten die tijdens de publicatie zijn opgenomen komen te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31197722 het ontwerp en uitvoering
Kaderrichtlijn Water 7 (KRW 7)

Beantwoord op:

17 apr. 2025